1

关于举办 2019 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

电梯安装维修技术赛项中国赛区赛的报名通知

各相关单位：

为继续落实金砖国家《厦门宣言》、《约翰内斯堡宣言》中关于

技能发展工作的相关精神，共同推进金砖国家第二个金色十年的合

作取得更大发展，为中国企业、院校践行“走出去”的战略搭建平

台和进行国际化环境建设，为金砖国家建立人才选拔通道，提升人

才培养能力，服务先进制造领域，搭建技能发展和技术创新的人才

国际合作平台，促进技能发展和技术交流工作，金砖国家工商理事

会（BRICS BC）将于 2019 年举办“2019 一带一路暨金砖国家技能

发展与技术创新大赛”（以下简称“2019 金砖+大赛”），现将 2019

金砖+大赛之“电梯安装维修技术大赛(院校组）中国赛区赛”的相

关内容通知如下：

一、总体思路

2019 第三届金砖国家技能发展与技术创新大赛以“未来技能”

为主题，将主要设计俄罗斯赛区和中国赛区，通过竞赛推动金砖国

2

家技能标准协调统一，并按照金砖+思路，扩展到一带一路国家。

二、组织结构

政策指导单位（申报审批中）：

中华人民共和国外交部

中华人民共和国科技部

中华人民共和国教育部

国务院国有资产监督管理委员会

中国科学技术协会

主办单位：

金砖国家工商理事会

金砖国家技能发展与技术创新大赛组委会

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

联合主办单位：

中国发明协会

教育部中外人文交流中心

承办单位：

金砖国家工商理事会技能发展工作组

联合承办单位:

中山职业技术学院

中山市人民政府南区办事处

广东非凡教育设备有限公司

3

广东启慧教育投资股份有限公司

北京嘉克新兴科技有限公司

三、赛事设计及参赛范围

赛事一：2019 欧亚高科技公开赛

赛区名称：俄罗斯赛区

参赛对象：金砖国家+欧亚国家

赛事二：2019 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛

赛区名称：中国赛区

参赛对象：金砖国家+一带一路国家

四、竞赛时间及地点

时间：2019 年 9月 23 日-27 日

地点：广东省中山市(中山职业技术学院）

五、表彰奖励

1. 以赛项实际参赛队成绩为依据，设一等奖占比 10%，二等奖占

比 20%，三等奖占比 30%，其它选手颁发优秀奖。按获奖等级分别

颁发奖杯、奖章及荣誉证书。

2. 参赛队各项均合格的选手推荐由一带一路暨金砖国家技能发

展国际联盟颁发技能护照（C级）证书。

3. 获得一等奖队伍的指导教师颁发优秀指导教师证书。

4. 获得一等奖单位颁发最佳组织奖、二等奖的单位颁发优秀组织

奖。

4

六、竞赛介绍、竞赛方式、报名条件（详见附件技术规程）

七、参赛费用

决赛期间组委会对参赛队不收取任何参赛费用，参赛及比赛期

间交通、住宿、餐饮费用自理。

八、报名及联系方式

1.请各参赛单位填写附件 1《2019 金砖+大赛之电梯安装维修技

术大赛(院校组）中国赛区赛报名表》，未加入联盟的参赛单位请同

时填写附件 2《一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟成员申请

表》，2019 年 6 月 30 日前将盖单位公章电子版表格和 word 版表格

发送至 bricsskill@126.com。

2.大赛组委会秘书处联系方式

中山职院联系人：潘斌（13425517296）

联盟秘书处联系人：孔锦 （13718919319）

联系电话：010-53056987-720

邮箱：bricsskill@126.com

电梯安装维修技术赛项交流 QQ 群：560622107

赛项信息发布网站：www.brskills.com

微信公众号二维码：

http://www.brskills.com

5

附件：

1.2019 金砖+大赛电梯安装维修技术大赛(院校组）中国赛区赛报

名表

2.一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟成员申请表

3.电梯安装维修大赛(院校组）中国赛区赛技术规程

金砖国家技能发展与

技术创新大赛组委会

一带一路暨金砖国家

技能发展国际联盟

2019 年 4 月 11 日